
Rada Gminy Piaski 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

Protokół nr 54/2024 

 

LIV Posiedzenie w dniu 5 lutego 2024  

Obrady rozpoczęto 5 lutego 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:35 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radny Łukasz Waleński – nieobecny  

Radna Maria Wesołek – nieobecna 

 

Wójt – Wiesław Glapka  

Sekretarz – Andrzej Konieczny 

Skarbnik – Bogumiła Sosnowska  

 

Inspektor ds. GN – Żaneta Langner 

Inspektor ds. BBP – Marta Matyla  

Inspektor ds. OS – Anna Niedziela  

Inspektor Ochrony Danych  Osobowych – Karolina Kędzia- Wyzujak   

 

Tematy posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 401 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2024r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 402 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 403 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Piaski. 

4. Zaopiniowanie projektu  uchwały nr 404 w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami 

Gminy Piaski na lata 2024 - 2027". 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 405 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Piaski 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 406 sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego wraz z odpowiedzią na skargę. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 407 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2024 roku 

8. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 401 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 

2024r. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Bogumiła Sosnowska, Skarbnik Gminy  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady).  



 

 

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 402 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Żaneta  Langner, Inspektor ds. GN.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady).  

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 403 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

Gminy Piaski. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Marta Matyla Inspektor ds. BGP. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady).  

 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu  uchwały nr 404 w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki Nad 

Zabytkami Gminy Piaski na lata 2024 - 2027". 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Marta Matyla  Inspektor ds. BGP.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady).  

 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 405 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Gminy Piaski 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Wójt. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady).  

 

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 406 sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego wraz z odpowiedzią na skargę. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Marta Matyla  Inspektor ds. BGP.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady).  

 

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały nr 407 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2024 roku 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Anna Niedziela  Inspektor ds. OS.  

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę, że w projekcje uchwały błędnie wpisano zakład weterynarii. {Poprosiła 

o zmianę aby na sesji podjęto prawidłową uchwałę.  

Inspektor ds. OS powiedziała, że uchwała zostanie poprawiona i przekazana do biura rady.  

Radny Jacek Jańczak zapytał o możliwość sterylizacji kotów wolnożyjących. 

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że mieszkańcy którzy znajda kota wolnożyjącego a nie są jego 

właścicielami mogą zgłosić do Stowarzyszenia NOE.  

Wójt powiedział, że w budżecie gminy nie zabezpieczono środków na sterylizację kotów wolnożyjących.  

Radna Dagmara Rucińska poprosiła o przygotowanie informacji o możliwości sterylizacji kotów wolnożyjących.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady).  

 
Ad. 8. Sprawy bieżące. 

 

Inspektor Ochrony Danych Osobowych Karolina Kędzia- Wyzujak szczegółowo omówiła sprawy dotyczące 

składania oświadczeń majątkowych radnych.  

 

Sekretarz poinformował o rozstrzygnięciu programów : „Bitwa o remizy”, program wsparcia dla kół gospodyń 

wiejskich, dofinansowanie klubów sportowych. 

 
Radna Hanna Powicka poinformowała, że przy ul. Strzeleckiej od Warszawskiej wypadła płytka chodnikowa 

jest to dość niebezpieczne. Poprosiła o zgłoszenie do ZUK.  

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że w tym samym miejscu są rozjechane krawężniki, w niektórych miejscach 

już nie ma krawężnika. W miejscu, w którym nie ma krawężnika płytka wypadła.  

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę na dom komunalny przy ul. Dworcowej, pierwsza sprawa dotyczyła 

komina, druga okien (do góry), które są w bardzo złym stanie, zapytała o możliwość wymiany.  



Radny Marcin Porzucek mówił również o wymianie dachu na budynku komunalnym przy ul. Dworcowej. 

 
Wójt odpowiedział, że wymiany pokrycia dachowego nie ma wpisanego w budżecie. Jeżeli chodzi o komin to 

został zrobiony przegląd kominiarski. Gmina zwróci się o ponowne sprawdzenie. Co do okien to jest możliwość 

wymiany. Wójt  wspomniał również o budynku komunalnym w Szelejewie.  

 
Następnie przeprowadzono dyskusję nad budynkami komunalnymi oraz mieszkaniami socjalnymi między 

innymi ilości budynków, ilości mieszkańców, remontów.  

 
Radny  Marek Majsnerowski poinformował, że przy Domu Dziecka w Bodzewie powstało rozlewisko wody. 

Zgłoszone zostało do powiatu. Jednak powiat poprosił o przekazanie informacji na komisji aby gmina się z tym 

zgłosiła.  

 

Radna Hanna Powicka zapytała o zalewanie Domu Strażaka.  

Wójt odpowiedział, że ZUK pobudował ścianki, piwnice nie będą zalewane, jeżeli chodzi o garaże to w tym 

momencie są przygotowane worki z piaskiem. Mówił, że w przyszłości  zakupić od firmy BRUK-POL zbiornik 

metalowy i zagłębić na środku placu. Trzeba przeprowadzić rozmowy z firmą o możliwość zakupu tego 

zbiornika. 

 

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę na trylinkę na ul. Grunwaldzkiej (bardzo duże szpary).  

Wójt odpowiedział, że piasek jest wypłukiwany przez deszcz, najlepszym rozwiązaniem było by zabetonowanie 

szpar.  

 
Radny Dariusz Naskręt poinformował, że woda zalewa ścieżkę pieszo rowerową Piaski _ Drzęczewo. 

Wójt w pierwszej kolejności zostanie przesłane pismo do nowego właściciela gruntu aby zagospodarował wodę 

na swoim terenie.  

Radna Justyna Sarbinowska droga Smogorzewo w stronę krzyża woda opada, cała droga w lodzie.  

Następnie omówiono sprawy zalewania gminy Piaski.  

 

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że mieszkańcy zwracają uwagę, że młodzież z dużą prędkością wyjeżdża na 

drogę, nie ustępują pierwszeństwa przejazdu co jest bardzo niebezpieczne. Mieszkańcy pytają czy jest 

możliwość postawienia barierek. 

Wójt odpowiedział, że barierki muszą być założone, prawdopodobnie zostały już zamówione. 

 

Radny Marek Majsnerowski powiedział, że ZUK łata drogi, zapytał czy Bodzewo Huby również będzie 

naprawiane.  

Wójt odpowiedział, że prace są wykonywane po kolei.  

 

Radny Jacek Jańczak zwrócił uwagę na dziury w drodze przed remizą OSP w Rębowie.  

 

Radny Rafał Nowak zawrócił uwagę na kasztanowce przy drodze Strzelce Wielkie – Grabonóg, drzewa puste w 

środku.  

Radna Dagmara Rucińska poinformowała o suchych konarach na drodze Szelejewo – Drogoszewo. Ronicy 

proszą o wydanie zgody na wycinkę. Dodała, że drzewa w zeszłym roku powiat zaznaczył  do wycinki, do dnia 

dzisiejszego nic nie zrobiono.  

 

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że między Strzelcami Wielkimi a cmentarzem jest bardzo dużo suchych 

konarów, jest to bardzo niebezpieczne.  

Następnie omówiono sprawy nasadzeń drzew przy pasach drogowych.  

 

Radna Justyna Sarbinowska zapytała czy fotopułapka przy moście na ul. Dworcowej działa, czy wiadomo ile 

samochodów ciężarowych jeszcze tą drogą jeździ.  

Wójt odpowiedział, że działa, jeżeli jest widoczny samochód ciężarowy i widoczna jest rejestracja sprawa 

zgłaszana jest na policje. Policja wystawia mandaty. Dodał, że gmina zwróci się o informację. 

 

Radna Justyna Sarbinowska zwróciła uwagę, że przy zjeździe z obwodnicy w kierunku Podrzecza ze skarpy 

obsunęła się ziemia.  

Wójt poinformował, że firma będzie naprawiać.  

 



Radny Dariusz Naskręt zapytał czy na odcinku z obwodnicy do strefy stoją pachołki. Zapytał coś jeszcze będzie 

robione.  

Sekretarz odpowiedział, że nie. 

Radna Justyna Sarbinowska zapytała o oświetlenie obwodnicy.  

Wójt powiedział, że na krajówce będzie z chwila pobudowania transformatora, na samej obwodnicy 

prawdopodobnie lada dzień. Naprawa miała potrwać dwa tygodnie, które już minęły.   

 

Radny Marcin Porzucek zapytał o bieg Bojanowskiego.  

Wójt poinformował, ze spotkanie odbędzie się w lutym.  

 

Radna Hanna Powicka zapytała o termomodernizację szkoły.  

Wójt odpowiedział, że prace idą zgodnie z planem, koniec inwestycji zaplanowany jest na koniec 2024 roku.  

  

Przewodnicząca posiedzenia  

   Dagmara Rucińska 

 

 

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


